De acuerdo a lo dispuesto en la Ley y los Estatutos Sociales, me permito poner en 
conocimiento de ustedes la memoria de la administración que corresponde al ejercicio 
económico cerrado al 31 de Diciembre del 2018: 

 Al cierre del ejercicio económico al 31 de Diciembre de 2018 los ingresos de la 
compañía fueron de US$ 73.063,57 (Setenta y Tres Mil Sesenta y Tres 57/100 
Dólares Americanos). 

 Los costos operacionales y gastos administrativos de la compañía para el año 2018 
son de US$ 71.191,94 (Setenta y Un Mil Ciento Noventa y Uno 94/100 Dólares 
Americanos).   

 Después de realizar la conciliación tributaria al ejercicio económico 2018 la 
compañía tuvo una utilidad neta de US. $ 1.871,63 (Un Mil Ochocientos Setenta y 
Uno 63/100 Dólares Americanos). 

Debido al panorama económico incierto e inestable la recomendación de la gerencia es de 
aumentar las ventas y abrir nuevas líneas concernientes al giro del negocio. Se evaluaran 
otras oportunidades de ingreso que puedan equiparar los gastos mensuales de la compañía.